
Vysazení lípy 

V neděli 28. října proběhl na autobusovém nádraží další slavnostní 
akt, spojený s oslavami 100. výročí založení samostatného Česko-
slovenského státu. Za účasti starostů a místostarostů obcí 
Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko se uskutečnilo vysazení 
pamětní lípy.
Na samém počátku akce byla připomenuta historie lípy, která byla 
vysazena k 50. výročí. Druhou částí aktu bylo, již zmíněné, vysazení 
mladé lípy. Celý program zpestřil místní pěvecký sbor Jiřičky pod 
vedením paní Vladislavy Kollmanové a Ivany Bláhové. 

Bc. Pavel Urban, 
vedoucí Společenského klubu Chrastava  

Koncert k příležitosti státního svátku
V pátek 26. října proběhl v kostele sv. Vavřince koncert ke 100. výročí 
založení samostatného Československého státu. Toto jubilejní 
datum bylo oslavováno po celé republice a ani Chrastava nebyla 
výjimkou. Připraven byl program, kterého se účastnilo téměř sto 
účinkujících. Vystoupení připravili pěvecký sbor Ještěd s orchestrem 
a sólisty, pod vedením Kristýny Müllerové a Marka Müllera. Naplně-
ný kostel a mohutný závěrečný aplaus podtrhl nezapomenutelný 
zážitek, který si návštěvníci odnesli. 

Bc. Pavel Urban, vedoucí Společenského klubu

V Chrastavě proběhly oslavy 100. výročí vzniku Československa

MĚSTSKÁ POLICIE CHRASTAVA

603 941 561   603 347 676

internet: www.chrastava.cz     e-mail: listy@chrastava.cz     Ročník 28    Cena: 15,-Kč

12
2018

Z obsahu dnešního vydání

Odhalení busty T. G. Masaryka 
Závěrečný akt oslav 100. výročí založení samostatného 
Československého státu se konal v parku u hasičského 
muzea. 
V pondělí 29. října zde proběhlo slavnostní odhalení busty T. G. 
Masaryka. Celého slavnostního aktu se zúčastnili mj. hejtman 
Libereckého kraje Martin Půta, senátor Jiří Vosecký, zástupci 
Krajského vojenského velitelství a členové Československé 
obce legionářské, která bustu T. G. Masaryka městu darovala. 
Po odhalení busty se slavnostně otevřel také park, který nese 
jméno právě po tomto významném státníkovi. Zástupci 
aktivních záloh vysadili pamětní lípu a na samotný závěr 
zazpíval národní písničky místní pěvecký sbor Jiřičky.
                                                                        Bc. Pavel Urban 

Chrastava má park T. G. Masaryka
–

Dosadba švestkové aleje na Vysokou
–

Vánoční provoz MěÚ a zařízení města
–

Program S-klubu a městského kina
–

Vánoce v Chrastavě
–

Orienťáci připravili dárek pro veřejnost
–

Vítkovská škola informuje
–

Křest nové publikace proběhne 11. prosince



2

Fotogalerie – odhalení busty T. G. Masaryka

Obce Mikroregionu Hrádecko-Chrastavsko se rozhodly společnou akcí uctít 100. 
výročí vzniku republiky, a to vysazením stromů republiky ve všech obcích mikro-
regionu za účasti starostů, příp. místostarostů všech obcí. 

První strom republiky se vysazoval již v sobotu 8. září 2018 v Chotyni v rámci 3. 
ročníku Oslav Mikroregionu Hrádecko–Chrastavsko, hlavní část vysazování stromů 
republiky však nastala až v pátek 26. a v neděli 28. října 2018. 

V pátek 26. října 2018 započalo slavnostní vysazování lip ke 100. výročí v Kryštofově 
Údolí, pokračovalo v nejmenší obci mikroregionu, kterou jsou Janovice v Podještědí, 
pokračovalo v Rynolticích a bylo zakončeno v Hrádku nad Nisou. V neděli 28. října 
2018 byl slavnostní akt započat v Bílém Kostele nad Nisou, pokračoval v Chrastavě a 
dále v Nové Vsi. V Mníšku se konal nejen v jeho centru, ale i na Fojtce. Závěrečnou 
akcí bylo vysazení lípy v Oldřichově v Hájích. 

Okénko starosty

Ke 100. výročí vzniku republiky – stromy republiky obcí mikroregionu

29. října 2018

odhalení busty TGM



3

Usnesení ze ZM Chrastava dne 31. října 2018

Slavnostní akty ke 100. výročí republiky měly jedno společné – veliký zájem lidí (bez ohledu na počasí). Jednalo se vesměs o velice důstojné 
oslavy 100. výročí vzniku republiky. 
Chrastava 1. 11. 2018                                                                   Michael Canov,  starosta 

Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás pozvat na sto šedesátý druhý

VEČER SE STAROSTOU, na téma BEZPEČNOST VE MĚSTĚ.

Těším se na Vaši účast.                                                             Ing. Michael   C a n o v, starosta

Pozvání přijal velitel PČR v Chrastavě npor. Bc. Tomáš Dostál.
Odborným garantem večera je velitel městské policie pan Marcel Másílko.    

Setkání se koná v pondělí dne 3. prosince 2018 od 17:00 hodin v malé 
zasedací místnosti  budovy radnice. 
     

Zastupitelstvo města na svém zasedání projednalo a usneslo se do funkce předsedy kontrolního výboru p. Petra Zahradníka
takto: -zvolilo
- schválilo do funkce člena kontrolního výboru p. Petra Tlacha, p. Karla Ře-
jednací (volební a hlasovací) řád pro ustavující zasedání zastupi- háka, p. Jana Trnku,  p. Radmilu Vikovou 
telstva obce - pověřilo
- schválilo prováděním svatebních obřadů v souladu s § 11a) zákona č. 
mandátový výbor ve složení: 301/2000 Sb.(o matrikách) členy zastupitelstva města: Dušana 
1. ThMgr. Šimon Dvořák, 2. Bc. Dušan Ramírez, 3. Ing. Jan Trnka Ramíreze, Věru Smolovou, Danielu Reslovou,  Helenu Kačeno-
- schválilo vou, Zdeňku Močárkovou, Tomáše Jerje, Veroniku Povýšilovou, 
volební výbor ve složení: Petra Rozmajzla, Petra Zahradníka, Jana Trnku
1. Renata Šimíková, 2. Ing. Petr Rozmajzl, 3. Petr Zahradník, - určilo
4. David Röbisch, 5. Mgr. Tomáš Jerje, Ph.D., 6. Ivana Loučková za spolupracujícího zastupitele ve věcech územního plánování p. 
- schválilo  zprávu mandátového výboru Miroslava Balcara
- stanovilo - zvolilo
v souladu s § 84 a § 99 zák. č.128/2000 Sb. o obcích (obecní do funkce člena osadního výboru Vítkov p. Miloslavu Paprskářo-
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) počet vou, p. Janu Lieskovskou, p. Romana Dymeše,  p. Šárku Kolie-
členů rady města na 5 (slovy pět) rovou, p. Evu Míškovou, p. Miroslava Balcara, p. Pavla Pěcha
- stanovilo -zvolilo
v souladu s § 84 zákona počet dlouhodobě uvolněných členů z řad členů osadního výboru Vítkov za předsedu osadního výboru 
zastupitelstva na 2 (slovy dva) a určilo, že to bude pro funkce Vítkov p. Miroslava Balcara
starosta a místostarosta - zvolilo
- zvolilo do funkce člena osadního výboru Andělská Hora p. Helenu Kače-
v tajném hlasování starostou města Ing. Michaela Canova novou, p. Karla Piterku, p. Ivu Trefášovou, p. Markétu Hrbkovou, p. 
- zvolilo Michala Soldána, p. Josefa Zoula, p. Zuzanu Hodaňovou
tajném hlasování místostarostkou města Zitu Václavíkovou - zvolilo
- zvolilo z řad členů osadního výboru Andělská Hora za předsedkyni 
v tajném hlasování 3. členem rady ThMgr. Šimona Dvořáka osadního výboru Andělská Hora p. Helenu Kačenovou
- zvolilo - schválilo
v tajném hlasování 4. členem rady Romana Valeše jako příslušný orgán podle § 84 odst. 2 písm. n) a písm. v) zákona č. 
- zvolilo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
v tajném hlasování 5. členem rady Bc. Roberta Šipulu předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 
- zvolilo pozdějších předpisů, „Zásady odměňování neuvolněných členů 
do funkce předsedy finančního výboru Mgr. Bc. Aleše zastupitelstva města a pravidla pro poskytování peněžitých plnění 
Trpišovského fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města za výkon 
- zvolilo funkce člena rady města, předsedů a členů výborů ZM, komisí RM a 
do funkce člena finančního výboru p. Miloslavu Šírovou, p. Pavla zvláštních orgánů, s účinností od 1. 11. 2018.
Hudce, p. Renatu Šimíkovou, p. Karla Žemličku - vzalo na vědomí
- zvolilo orientační rozpis zasedání ZM na celé volební období 2018-2022 

Informace z radnice

Usnesení Rady města Chrastava č. 2018/18 dne 12. listopadu 2018
Rada města na svém zasedání projednala a usnesla se takto:                     
- z r u š i l a 
na žádost protistrany své usnesení 2018/16/I ze dne 4. října 2018, kterým schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene čj. SBS/24/2018  v němž protistrana uvedla nesprávnou zastupující osobu za společnost ČEZ Distribuce, a. s.
- s c h v á l i l a 
zřízení věcného břemene na pozemcích par. č. 1500, 767, 766/11, 768/3, 768/7, 492/3, 769/11, 761/14, 1428/1 a 1418/1, vše v k. ú. 



4

Chrastava I, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jímž dojde k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování stavby „IE-12-
4005948 LB-CHRASTAVA-STŘ.VRCH-OBN.NN“, vč. návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene čj. SBS/27/2018
- s c h v á l i l a 
1) zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 1454/1, v k. ú. Chrastava I, ve prospěch manželů Jindřicha a Ĺubice Šnýdlových, jímž dojde k 
zajištění strpění umístění, zřízení a provozování stavby „Chrastava – Sportovní, vodovodní přípojka pro objekt na p.p.č. 1378/3 v k. ú. 
Chrastava I“ a „Chrastava – Sportovní, ČOV pro objekt č.p. 498 a objekt na p.p.č. 1378/3 v k. ú. Chrastava I, včetně výústního objektu“, vč. 
návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene čj. SBS/28/2018 
2) zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 1454/1, v k. ú. Chrastava I, ve prospěch manželů Jindřicha a Ĺubice Šnýdlových, jímž dojde k 
zajištění strpění umístění, zřízení a provozování stavby „Chrastava –  Sportovní, plynovodní přípojka pro objekt na p.p.č. 1378/3 v k. ú. 
Chrastava I“, vč. návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene čj. SBS/29/2018 
- s c h v á l i l a 
v návaznosti na své usnesení 2017/16/II ze dne 9. října 2017 zřízení věcného břemene – služebnosti čj. VB/20/2018  na pozemcích par. č. 
1467 a par. č. 1481, oba v k. ú. Horní Chrastava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jímž dojde k zajištění strpění umístění, zřízení 
a provozování stavby č. IP-12-4007426 „LB - Chrastava ppč. 1138/6, příp. NN“, za cenu 12.100,- Kč vč. DPH a náklady spojené se zřízením 
věcného břemene
- s c h v á l i l a  
1. ceník č. 4/2018 na pronájem pontonového mostu 
- p o v ě ř i l a 
2. vedoucího ORM podpisem nájemní smlouvy na pronájem pontonového mostu
- s c h v á l i l a
na základě žádosti poskytnutí účelové dotace manželům Pavel Červa a Lenka Červová, bytem Bílokostelecká 214, 463 31  Chrastava, na 
pořízení akumulační nádoby na vodu pro účel zachytávání a akumulaci srážkové vody na pozemku parc. č. 730/4 – zahrada
- s c h v á l i l a
darovací smlouvu DR/21/2018 – dar v hodnotě 5 745,- Kč Mateřské škole, Chrastava, Revoluční 488-příspěvková organizace, Revoluční 
488, 463 31  Chrastava, IČ 72741881 ve formě 4 ks odrážedel pořízených z poskytnuté dotace v rámci projektu „Sportovní hry a volnočasové 
vyžití předškoláků“ 
- p r o j e d n a l a   a   d o p o r u č i l a   ZM   s c h v á l i t
rozpočtové provizorium a provizorium investičního plánu na rok 2019 dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
- RM podle ustanovení § 102 odst.2 písm.h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů
1)   z ř í d i l a
„Bytovou a sociální komisi rady města“ a potvrdila její statut
2)   j m e n o v a l a
předsedkyní „Bytové a sociální komise rady Města“  Evu Přibylovou 
3)   j m e n o v a l a
následující členy „Bytové a sociální komise rady města“  - Danuše Husáková, Dušan Ramírez, Markéta Sochorová, Helena Kačenová 
- s t a n o v i l a 
v souladu s ustanovením § 108 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, že člen zastupitelstva města pověřený 
k provádění svatebních obřadů (je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství) a dalších slavnostních aktů 
(např. vítání občánků), může při obřadu užívat závěsný odznak
- v z a l a   n a   v ě d o m í 
orientační rozpis schůzí rady města ve volebním období 2018 - 2022 
- s c h v á l i l a
smlouvu o prezentaci a poskytnutí služeb č. RŮ/21/2018 se společností Modern Production s.r.o., Mrštíkova 399/2a, 460 07, Liberec, IČ: 
02168987 na období od 1.1.2019 do 31.12.2022 

Na konci října t. r. byla dokončena výsadba 80 ks slivoní v aleji na 
Vysokou, která vhodně doplnila již stávající stromořadí. Město 
Chrastava uhradilo za tuto výsadbu necelých 29 tis. Kč, neboť na 
celkové ceně se významnou měrou podílelo Ministerstvo životního 
prostředí (téměř 102 tis. Kč).
Ing. Jiří Vodička, 31. 10. 2018                          ORM, MěÚ Chrastava

Dosadba švestkové aleje na Vysokou Nařízení státní veterinární správy
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy

pro Liberecký kraj

Nařízení státní veterinární správy

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Liberecký 
kraj jako správní orgán místně a věcně příslušný podle ustanovení 

§ 47 odst. 4 a 7 a § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění e), l) a r) a § 54 odst. 2 písm. a) 

veterinárního zákona nařizuje tato

mimořádná veterinární opatření:

k tlumení a zamezení šíření
nebezpečné nákazy 

– moru včelího plodu 
v Libereckém kraji.

Konkrétní vymezení ochranného pásma, opatření v ochranném 
pásmu a sankce jsou v úplném znění k nahlédnutí na sekretariátu 

MěÚ Chrastava a na elektronické úřední desce: 
www.chrastava.cz. 



5

Kdo platí poplatek za komunální odpad?

Vánoční provoz Městského úřadu Chrastava

Každý, kdo má ve městě trvalý pobyt, ať již zde je, nebo není pří- Co se stane, když nezaplatím (včas, nebo vůbec) ?
tomen. Dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2012 města Chrastavy je 
Každý, kdo je vlastníkem bytu, domu, rekreačního zařízení, ve kte- poplatek navýšen : 
rém není nikdo k trvalému pobytu hlášen. O 20 % při platbě do 31.5. daného roku
Cizinec, který je ve městě hlášen, nebo který se zde zdržuje déle O 50 % při platbě do 31.12.daného roku
než 90 dnů. O 200% při platbě v letech následujících

Při nezaplacení přistupuje MěÚ k vymáhání exekučně. Dluh je 
Bydlím na radnici, musím platit také ? navýšen o exekuční náklady v minimální částce 500,- Kč. 
Každý, kdo má ve městě trvalý pobyt, ať v místě ohlašovny (tj. na 
MěÚ, náměstí 1. máje 1), nebo jinde, je povinen hradit poplatek za   Hospodářsko-finanční odbor
komunální odpad.

Otevírací doba a provoz Městského úřadu Chrastava v době vánočních svátků a na Nový rok (období 21. 12. – 01. 01. 2019)

VÁNOČNÍ  PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Otevírací doba a provoz je zajištěn následovně:
Pátek 21. 12. 2018 - pro veřejnost otevřeno od 8:00 do 14:00 hodin
Čtvrtek 27. 12. 2018 - pro veřejnost otevřeno od 8:00 do 14:00 hodin
Pátek   28. 12. 2018 - pro veřejnost otevřeno od 8:00 do 14:00 hodin
Pondělí 31. 12. 2018 - ZAVŘENO
Úterý      01. 01. 2019   - ZAVŘENO

Upozorňujeme občany, že finanční operace v roce 2018 je možné učinit na pokladně nejpozději v pátek 28. 12. 2018 do 10:00 hodin!
Po celé období bude chod úřadu zajištěn nižším počtem zaměstnanců, a proto prosíme občany v případě nutnosti o  trpělivost při vyřizování 
svých záležitostí.

Děkujeme za pochopení a přejeme všem občanům klidné prožití vánočních svátků.                                         Ing. Miroslav Chvála, tajemník

VÁNOČNÍ PROVOZ HŘBITOVA
Hřbitov otevřen každý den od 8:00 do 17:00 hodin. 
Od soboty 22. 12. 2018 do středy 26. 12. 2018 otevřen do 20:00 hodin.

Úřední hodiny správce:
Od soboty  22. 12. 2018 do středy 26. 12. 2018 --- 
Čtvrtek      27. 12. 2018 od 14:00 do 17:00 hodin
Pátek      28. 12. 2018 od 9:00 do 11:00 hodin
Od soboty 29. 12. 2018 do úterý 1. 1. 2019 ---

VÁNOČNÍ PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA
Sobota            22. 12. 2018                                       od 9:00 do 12:00 hodin
Od pondělí 24. 12. 2018 do středy 26. 12. 2018 ZAVŘENO
Čtvrtek           27. 12. 2018 od 8:00 do 12:00 hodin 
Pátek              28. 12. 2018 od 8:00 do 12:00 hodin
Sobota           29. 12. 2018 od 9:00 do 12:00 hodin
Od pondělí 31. 12. 2018 do úterý 1. 1. 2019          ZAVŘENO

VÁNOČNÍ PROVOZ INFOCENTRA
Čtvrtek 27. 12. 2018 od 10:00 do 15:00 hodin
Pátek 28. 12. 2018 od 10:00 do 15:00 hodin
Sobota            29. 12. 2018                                       ZAVŘENO
Od pondělí 31. 12. 2018 do úterý 1. 1. 2019          ZAVŘENO

VÁNOČNÍ PROVOZ KNIHOVNY
Od čtvrtka 27. 12. 2018 do středy 2. 1. 2019   ZAVŘENO



6

Z činnosti Městské policie Chrastava – 10 / 2018

MĚSTSKÁ POLICIE CHRASTAVA

603 941 561   603 347 676

Kontrola okrajových částí města – Vítkov, Vysoká, Víska, Kolonka Andělská Hora, Barandov, přehrada Luční. 
Opakované kontroly zahrádkářských kolonií
Kontroly dopravní situace v centru města a okolí a přilehlém okolí
Dohled nad dodržováním nočního klidu a veřejného pořádku v celém katastru obce Chrastava a Stráž nad Nisou
- v nočních hodinách spolupráce s OO PČR Chrastava při kontrole chatových oblastí, kontrole motorových 
vozidel a jejich řidičů (kontroly na alkohol, drogy, odcizené RZ, odcizená motorová vozidla, osoby v pátrání).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
Spolupráce s OO PČR Chrastava – dopravní nehoda, řízení dopravy
Řešení přestupku občanské soužití – vyřešeno dle zákona 2x
Řešení přestupku proti vyhlášce města – podomní prodej. Vyřešeno dle zákona.
Zadržení řidiče motorového vozidla bez řidičského oprávnění,předáno k dalšímu šetření OO PČR Chrastava
Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci – zajištění odklizení.
Spolupráce s RZS Liberec a HZS Liberec.
Opakované výjezdy a kontrola objektů na základě signálu z PCO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Odchyt toulavých zvířat  v katastru obce:  7x, uhynulé zvíře:  0x  

Kultura... stalo se / programy S-klubu a kina

Haloweenské dílny
Stalo se již tradicí,že poslední dny v říjnu je pro děti a jejich rodiče 
připravena akce Halloweenské dílny. Tento rok vyšlo datum na 
30.10.2018 a tak se v sále CVA sešli všichni příznivci dýní. Pro 
návštěvníky bylo připraveno 80 kusů dýní různých velikostí,nože a 
ochutnávka pokrmů z dýně. Jako již tradičně největší úspěch měla 
dýňová polévka,ale velký zájem byl i o výborný koláč, palačinky, 
muffiny a dýňový koktejl.
Akce se opět vydařila a my se budeme těšit na další.

Klára Sehnoutková

V pondělí 12.11.2018 k nám do Chrastavy zavítala Návštěva z 
ordinace. Do sálu kina dorazili známí herci Martin Zounar alias Bobo a 
Martina Randová alias Heluš, kteří neodmyslitelně patří k seriálu 
Ordinace v růžové zahradě,kde představují komický pár manželů 
Švarcových. Během jejich představení jsme se dozvěděli zážitky z 
natáčení Ordinace,ale zavzpomínali i na jiné seriály, třeba na 
legendární seriál Chlapci a chlapi a také na zážitky z divadla a jejich 
mládí. Celý večer byl plný smíchu,humoru, vtipů a nechybělo ani 
vzájemné „popichování” herců,na které jsme od nich zvyklí z Ordinace 
v růžové zahradě. Herci prozradili,že se máme těšit na další díly 
známého seriálu,kde budou Bobo a Heluš  opět „perlit” a o humorné 
scénky nebude nouze. Na závěr došlo i na společné focení a podpisy 
obou herců.
Všichni jsme se pobavili a budeme se těšit na dalších akcích města.                                                                                   

Klára Sehnoutková

Návštěva z ordinace



7

 

 

 

                 

                 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                         

                         

 

 

 

                                                                  

                                                                  

                                                                  

SPOLEČENSKÝ KLUB
CHRASTAVA

PROGRAM NA PROSINEC 2018

 9.

 13.

 15.

 6.

 12.

 5.

16 h. KOSTEL

16 h. CVA

TRŽNICE

10 h. KINO

17 h. CVA

NÁMĚSTÍ

Neděle

Čtvrtek

Sobota

Čtvrtek

Středa

Středa

Pohádka pro děti
Vstupné: 40,-Kč

Ú činkují žáci chrastavské
hudební školy

Ú činkují členové divadla
F.X.Šaldy v Liberci

POHÁDKA NA VÁNOCE

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 
HUDEBNÍ ŠKOLY

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
A ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU

ADVENTNÍ KONCERT

HASIČI SENIORŮM

MĚSTSKÉ TRHY

GALERIE:  Vánoční výstava betlémů

Součástí výstavy bude i prodej vánočních
výrobků klientů Oblastní charity Liberec –
Domov sv. Anny a sv. Moniky, 
Charity Chrastava a sdružení Tulipan.



8

Vánoce v Chrastavě



9

Tradiční zpívání 
vánočních koled 

„Na Štěpána” 
v kostele Navštívení Panny 

Marie ve Vítkově
se koná ve středu 26.12. 2018 

od 16.00 hodin. 
Tentokrát s hudebním 

překvapením – hrou na 
akordovou citeru

Každý návštěvník obdrží texty 
koled a může si přinést malou 

svíčku. 
Srdečně zve Kačani Viktor,  

spolek Svítání, Horní Vítkov

PROGRAM KINA
DIGITÁLNÍ MÌSTSKÉ KINO CHRASTAVA

Změna programu vyhrazena!  Rezervace vstupenek: http://evstupenka.cz

PROSINEC 2018

Pátek 7. prosince v 17:00 hodin Co se stane, když těsně před Štědrým dnem přijde Santa naráz o skřít-
ky připravující dárky? Všichni totiž najednou záhadně onemocní. Je to MIMI & LÍZA: ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA – ČR/Slovensko 
naprostá katastrofa, kterou musí Santa zachránit neplánovaným výle-– 65 minut - pásmo animovaných filmů pro děti (4-8 let)
tem pro léky až na Zemi, kde na něj číhají nečekané překážky, hlavně Mimi a Líza jsou nevšední kamarádky. Jedna má oči stále zavřené a 
v podobě nic nechápajících lidí. druhá je má otevřené dokořán. Ale obě se však umí dívat a společně 

vidět. Protože svět se dá vidět i rukama i ušima, jen to zkusit... Pásmo                                  Vstupné: 100 Kč, v předprodeji IC Chrastava 80 Kč
krátkých animovaných filmů pro malé děti a jejich rodiče o neobyčejném 
přátelství dvou malých holčiček. Pátek 21. prosince v 19:00 hodin
                                   Vstupné: 80 Kč, v předprodeji IC Chrastava 60 Kč AQUAMAN – USA – akční – české znění -140 minut -  nevhodné pro 

děti do 12 let
Pátek 7. prosince v 19:00 hodin Filmový příběh o populárním superhrdinovi ze stáje DC Comics odhaluje 

původ Arthura Curryho (Jason Momoa), napůl člověka, napůl obyvatele DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH – ČR – komedie 
bájné Atlantidy,  kterého  jeho  životní  cesta  přiměje  čelit pravdě nejen                                                                  90 minut – přístupný
o tom, kým ve skutečnosti je, ale zároveň prověří, zda-li je hoden stát se Doktor Martin v celovečerním filmu v kinech.         Vstupné: 120 Kč
tím, pro co byl zrozen… králem.     
                                 Vstupné: 120 Kč, v předprodeji IC Chrastava 90 KčPátek 14. prosince v 17:00 hodin

SPIDER MAN: PARALELNÍ SVĚTY – USA – 
Pátek 28. prosince v 17:00 hodinanimovaný/dobrodružný – české znění – 120 minut - přístupný
ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU Phil Lord a Chris Miller, tvůrci hitů Lego příběh a 21 Jump  Street spojili 

svůj um a talent, aby divákům představili dosud nepoznaný svět Spider- – Francie – animovaný – české znění – 105 minut – přístupný
Mana v přelomovém a unikátním vizuálním stylu. Spider-Man: Paralelní Sveřepí Galové se vracejí! Napětí stoupá, v kotlíku to vře!
světy představí  dospívajícího  chlapce  z  Brooklynu  Milese Moralese a Tajemství  síly  obyvatel  malé  galské vesničky se ukrývá v kouzelném 
nekonečné možnosti Paralelních světů, kde je víc než jen jeden masko- lektvaru.  Recept na jeho  výrobu  pečlivě střeží druid Panoramix. Vždy 
vaný hrdina.                                                                     Vstupné: 120 Kč býval expertem na sběr jmelí v korunách stromů. Když ale jednoho dne 

utrpí ošklivý pád, musí si připustit, že už není nejmladší. Uvědomí si, ja-
ká by byla katastrofa, kdyby návod na magickou směs zapomněl.  Pátek 14. prosince v 19:30 hodin
S pomocí svých věrných přátel, Asterixe a Obelixe, se vydává hledat VE SPÁRECH ĎÁBLA – USA – horor – české titulky – 98 minut -   
vhodného  talentovaného následovníka,  kterému by své řemeslo a ta-mládeži přístupno od 15 let
jemství  lektvaru  mohl předat. To  ovšem  vyvolá zájem těch nejmaza-Otřesný obřad vymítání ďábla se vymkne kontrole a vyžádá si život mla-
nějších a nejhanebněji smýšlejících druidů. dé ženy. O několik měsíců později má Megan Reedová (Shay Mitchell-
                                Vstupné: 100 Kč, v předprodeji IC 80 Kčová) službu v noci v pitevně, kam přivezou znetvořené mrtvé tělo. 

Megan, která je uvězněna sama v podzemních chodbách, začne mít 
Pátek 28. prosince v 19:00 hodinstrašlivé vidiny a zmocní se jí podezření, že tělo je posedlé nemilosrd-

nou démonickou sílou.        Vstupné: 120 Kč BUMBLEBEE – USA – dobrodružný – ČZ – 110 minut – přístupný
Charlie je obyčejná osmnáctiletá holka, která právě k narozeninám 
dostala své první auto. Jenže ten žlutý „Brouk“ není obyčejná ojetina, Pátek 21. prosince v 17:00 hodin
ale Bumblebee, který se v téhle podobě ukrývá nejen před lidmi, ale VÁNOCE A SPOL. – Francie – komedie/pohádka – české znění -  
i ostatními Transformers.        Vstupné: 130 Kč, v předprodeji IC 90 Kč99 minut – přístupný



10

Sportovní zpravodajství... výsledky / události

Orienťácká sezóna končí
1. MISTROVSKÉ ZÁVODY
MISTROVSTVÍ ČR V HORSKÉM ORIENTAČNÍM BĚHU (tzv. 
HROB)
3. - 4. 11. (pořadatel Česká asociace rogainingu a horského OB, 
prostor Krkonoše Herlíkovice-Vrchlabí), 
specielní mapa 1: 30 000 s ekvidistancí 10m 
V kategorii DD20 (dívky do 20let) se skvěle na 5. místě umístila 
M.Pavlíková (na snímku z jiných závodů) ve dvojici s M.Tho-řovou 
(jiný klub). Celkový čas za oba dny v náročném terénu (foto z 
kontroly) činil 6 hodin, 42 minut a 7 sekund. V sobotu trať vzdušnou 
čarou měřila 13,9 km, převýšení 1000 m, 11 kontrol, 
v neděli 14,4 km, převýšení 660 m, 15 kontrol. 

2. ZÁVODY JEŠTĚDSKÉ OBLASTI
pořadatel Stadion Nový Bor, 

KOB Kamenický Šenov, prostor Česká Lípa-Svárov)
D14 2.K.Matyášová, 5.S.Tomanicová, D16 5.A.Lišková, D21L 
1.K.Kašková, D35 3.V.Poláková, D60 1.V.Bradnová, 
3.A.Ševčíková, D65 2.P.Vokálová, H16 4.V.Matyáš, H35 Borcupu, kde formou netradičních tréninků si zaběháme na mapě s 
2.P.Pachner, H45 2.I.Vydra, H60 2.R.Kaška, H70 1.R.Smetana, ostatními zájemci z Ještědské oblasti. Jiná parta se těší na sníh, aby 
HDR 1.K.Straková, P2 5.J.Vokál se mohla vydat na LOBy (lyžařské orienťáky).
3. RŮZNÉ
- 3.11. jsme se společně se členy z německých žitavských klubů OB Co nás ještě čeká?
sešli v CVA v Chrastavě, abychom naplánovali další ročník - mikulášský víkend na Hraběticích v Jizerských horách
mezinárodních závodů SAXBO, ale hlavně abychom se pobavili při - večerní vánoční orienťák s živým betlémem pro děti a rodiče 
hrách, tanci, zpěvu…Děkujeme za bezplatné zapůjčení sálu Spo- - odpolední silvestrovské setkání na Královce v Jizerských horách
lečenskému klubu a pracovníkům školní jídelny v čele s M.Šírovou, - Chtěli bychom všem - ať členům OK CHA, jejich příznivcům, ale i 
kteří nám pomohli připravit část občerstvení. ostatním lidem - popřát pokojné prožití vánočních svátků a v novém 
-I když nám končí letošní závodní činnost, neznamená to, že se od- roce 2019 pevné zdraví a  pohodu.
dáme pouze zimnímu odpočinku. Mnozí z nás se zúčastní zimního                                                                          E.Kašková,OK CHA

28.10. poslední oblastní žebříček (

Orientační běžci z Chrastavy pořádají každoročně na závěr 
závodní sezóny posezení s partnery z žitavských klubů, s kte-
rými po mnoho let pořádají dvoudenní závody SAXBO. 
Nejinak tomu bylo i letos. Sešli se v hojném počtu v pro-
najatém sále CVA a kromě tradičního občerstvení, přátelských 
neformálních rozhovorů byl připraven i speciální závod noční 
Chrastavou.
A právě zde se zrodila myšlenka využít speciálně 
vytvořenou mapu i pro veřejnost. Takový malý vánoční 
dárek pro zájemce o náš sport a o podrobnější poznání 
Chrastavy.
Speciální mapa v měřítku 1:4000 (to znamená, že jeden 
centimetr na mapě je ve skutečnosti 40 metrů v terénu) je 
vytvořena složeninou z výřezů mapy pro orientační běh a další 
části jsou fotografie z ptačího, chcete-li leteckého pohledu.
V mapě je zakresleno dvacet čtyři bodů (1 - 24), která máte 
podle mapy najít. Z druhé strany mapy je vyfoceno dvacet čtyři 
detailů (A - X) a vy máte určit, která kontrola k jednotlivým 
detailům patří (nebo je z daného bodu v dosahu).
Tyto speciální mapy si můžete zdarma vyzvednout v In-
formačním středisku na chrastavském náměstí a zpe-
střit si tak odpoledne či víkend. Pokud by Vás orientační 
běh zaujal, informace o našem klubu najdete na
 www.okcha.net, kde je i spojení.
Nezapomeňte být při orientaci ostražití, zejména při pře-
cházení silnic. Pomyslný start (trojúhelníček v mapě) a cíl 
(soustředný kruh) je u budovy CVA v Chrastavě.
Přejeme příjemnou zábavu.          
                                                       Ivan Vydra, OK Chrastava 

Chrastavští orienťáci připravili vánoční dárek pro veřejnost



11

V pátek jsme dojeli na nádraží ČD v Harrachově. Byla už tma. Děti Šošon kvalitně oblečení tu ještě zůstávají a vychutnávají si piknik 
nevýskaly radostí, když se dozvěděly, že je čeká dlouhá a úmorná obklopeni lesy. My ostatní jdeme po Vosecké cestě, ochutnáváme 
noční cesta s batohy na zádech. Cesta od nádraží do obce a přes mokré sušené borůvky, šlapeme na houpavou rašelinu, 
celou obec až do místní části Rýžoviště, kde je závěr 5 km cesty přecházíme několik mostků. Ty mají společné to, že jsou 
korunován výstupem do části sjezdovky až k samotné chalupě. V polozřícené, a tak nám poskytují malé dobrodružství. Míjíme v 
noci bubnoval déšť na plechovou střechu a následující den, kalné rezavé vysoké trávě plavuně, tůňky a pozorujeme okolní kopce, ze 
ráno nabádalo, abychom pelíšky vůbec neopouštěli. kterých mlha odkrajuje jejich části. U Vosecké boudy se přece jen 
Rýžoviště, dříve jedna z nejstarších krkonošských osad, kde se výhled zlepšuje, Ségra se Žábou studují pohledovou mapu. Odsud 
těžily rudy, obývali také skláři a dřevaři. Dnes je součástí Harra- jdeme k česko-polské hranici. Tady sice neprší, procházíme přímo 
chova a jako významné středisko zimních sportů, složené zejména mlhou, je tu 100% vlhkosti a správná nepohoda. Ti, co se ráno obuli 
z hotelů a sjezdovek. Venku pomalu ustával déšť a cáry mlh se do tenisek místo do pohor, už trpce litují. Dobýváme skály - 
proplétaly mezi staveními, žlutými modříny a zelenými smrky. Aby Tvarožník a Svinské skalky, pak se chvíli zahříváme ve schronisku 
se nám dobře stoupalo, tak jsme nejprve převážně klesali cestou k Szrenica ve výšce 1361 metrů. Pak už se vracíme na Voseckou 
nyní rozvodněnému Mumlavskému vodopádu. Panuje přítmí, boudu. Je dobré, že si pamatujeme výhled, protože teď už je tu 
kameny kloužou. To je výzva pro focení vodopádu, který sloužil jako všude kolem jen mléko. Z kraje mokrých kosodřevin míříme do ke 
kulisa např. ve filmu Svatební cesta do Jiljí, Akumulátor a také si zlatavým modřínům a břízám nejprve na Krakonošovu snídani a 
zahrál v několika pohádkách. Na modré turistické značce míjíme pak cyklistickou Kládovou cestou a po silničce, která obtáčí vrch 
tok zvaný nezvykle Orlí ručej a u dalšího přítoku Lubošské bystřiny Ptačinec se vracíme do TEPLEM! vytopené chaty. Tam na 
odbočujeme na Voseckou cestu a dáváme sbohem asfaltu, kde se hambalka rozvěsíme svoje svršky, vaříme horký čaj a vzpomínáme 
rozehříváme větším stoupáním. To je potřeba, protože teplota na krásu dnešní nepohody. 
klesá. Navíc jsme se dozvěděli z letáčku na rozcestí, že Vosecká Další den v neděli je nádherná modrá obloha a my cestou na vlak 
bouda, k níž stoupáme, je zavřená od konce října až do vánoc. potkáváme vysokého pána v moderním zeleném lesáckém oděvu, 
Dojdeme na asfaltovou cyklostezku, co kříží naši cestu, a dáváme si ale s půlmetrovým hustým šedým plnovousem. Jedna z našich 
svačinu. Jsme ve výšce okolo 1100 metrů a na rozdíl od léta jsou mladších dívek to nevydrží a zdvořile pozdraví: „Dobrý den pane 
děti během chvilky najezené. Když ohlásím konec svačiny, děti se Krakonoši!“
nezvykle rychle až vděčně dávají na pochod. Jen instruktoři Pepa a                                               Za TO Perseus Robert Kopecký – Rolf

TO Perseus: Krása nepohody

Ohlédnutí za mladými rybáři
Ke konci roku je čas na bilanci činnosti mladých rybářů. Podle statistiky jsme s 
mladými rybáři strávili X schůzek v klubovně, Z schůzek v tělocvičně a Y v přírodě. 
Dále jsem se účastnili F závodů. Z toho dva závody jsme pořádali. Společně jsme 
strávili tři dny na rybářském pobytu, a na výletu mladých rybářů do Třeboně.
Krom suché statistiky si to dovolím trochu okomentovat. V zimě jsme se zúčastnili 
několika halových závodů v rybolovné technice. Přínosem bylo, že s námi začaly 
jezdit i další děti. Vyzkoušely si nové závody, nové zkušenosti. Rybolovnou techniku 
jsme zdokonalili na setkání talentované mládeže. Naučili jsme se základy disciplíny 
muška – skish. Tam jsme se také domluvili na speciálních trénincích, jako přípravu na 
Zlatou udici. Tato příprava se vyplatila. V územním kole, v kategorii družstev jsme 
získali třetí místo (ze sedmi týmů). Do celostátního kola Zlaté udice nakonec 
postoupily Tereza Richterová a Anna Kasalová. Svým výkonem pomohly 
severočeskému družstvu k získání prvního místa. Pro naši chrastavskou organizaci 
to je historický úspěch. 
V květnu jsme také uspořádali tradiční rybářské závody. Setkání velkých i malých 



12

rybářů. Na těchto tradičních závodech si mohou rybolov vyzkoušet i malí zájemci, kteří zatím nerybařili. Byli jsme rádi, že na tyto závody 
přijeli rybáři z Liberce, Hrádku nad Nisou, České Lípy a nebo Štětí. Na oplátku jsme se zúčastnili my závodů pořádaných v Hrádku, nebo ve 
Štětí. 
Těsně před prázdninami jsme vyjeli s dětmi na víkendový pobyt k řece Ohři. Tam jsem strávili čas rybolovem, hrami a soutěžemi. 
Po prázdninách jsme začali několika závody: v Hrádku nad Nisou, u nás v Chrastavě a ve Štětí. Při pravidelných schůzkách jsme se scházeli 
na rybníku Čtverec (Střelecký Vrch).  Potěšila mě účast dětí při čištění koryta řeky Jeřice, tu zorganizoval Zdeněk Skála s pomocí města 
Chrastavy.
Nyní – v zimním období nastává čas ke zdokonalování dovedností jako vázání háčků, vytváření montáží na plavanou, feeder, …. Čas také 
věnujeme ve zdokonalení znalostí rybářského řádu nebo přípravou nejmladších rybářů na zkoušky pro získání prvního rybářského lístku.  
Doufám, že v příštím roce se nám podaří s dětmi  navázat na současnou činnost a udržet současný rozsah aktivit. 
Jsem rád, že město Chrastava přispívá na provoz našeho kroužku a má zásluhu na úspěchu našich dětí. V letošním roce jsme prostředky 
použili na zajištění dětských závodů a rybářského pobytu. Dále bych rád poděkoval i ostatním, kteří nás podporují a pomáhají nám. Nebo 
nám jenom fandí.
                                                                                                                                                             Josef Kasal, ČRS, z.s., MO Chrastava

KRAJSKÁ DIVIZE 
Již sedmá sezóna našeho oddílu v divizní soutěži začala soubojem dvou kandidátů na sestupové příčky a v tělocvičně TJ Spartak Chrastava 
jsme 22. září přivítali soupeře z nedalekého Cvikova. 
Důležitý zápas jsme zvládli a do nové sezóny vstoupili cennou výhrou.  Po sérii čtyř proher jsme se konečně vrátili za domácí stoly. Remízou 
s mužstvem z Jablonce nad Jizerou  a  nečekaným vítězstvím nad silným týmem  z  Jablonce nad Nisou jsme znovu bodovali a udělali další 
krůček k setrvání v soutěži. Těsné vítězství 10 : 8 v České Lípě potvrdilo naše odhodlání  uchovat divizní soutěž i pro následující ročník.

Výsledky A mužstva :
22. září 2018 TJ Spartak Chrastava A - SKST Cvikov A 10 : 1
6. října 2018 Jiskra Kamenický Šenov A - TJ Spartak Chrastava A 10 : 6
7. října 2018 TJ Jiskra Nový Bor A - TJ Spartak Chrastava A 10 : 3
20. října 2018 SKST Liberec H - TJ Spartak Chrastava A 10 : 5
20. října 2018 SKST Liberec G - TJ Spartak Chrastava A 10 : 4
26. října 2018 TJ Spartak Chrastava A - TJ Sokol Jablonec n. Jizerou A  9 : 9
4. listopadu 2018 TJ Spartak Chrastava A - TJ Bižuterie Jablonec nad N. B 10 : 3
16. listopadu 2018 TJ Lokomotiva Česká Lípa A - TJ Spartak Chrastava A 8 : 10
18. listopadu 2018 SKST Liberec F - TJ Spartak Chrastava A 10 : 2

MLÁDEŽ
Naši nejmladší jsou pravidelnými účastníky krajských bodovacích turnajů mládeže organizovaných Libereckým krajem. 
Výsledky dětí našeho oddílu v kategorii mladší žactvo  (r. 2006 a mladší):
1. 9. 2018 Nový Bor 3. místo Tereza Nováková, 4. místo Tereza Klustová, 5. místo Barbora Dědíková
23. 9. 2018 Liberec 3. místo Tereza Nováková, 4. místo Michaela Kašínská,5. místo Barbora Dědíková
6.10. 2018 Kamenický Šenov 4. místo Tereza Nováková, 5. místo Michaela Kašínská
3.11. 2018 Turnov 2. místo Tereza Nováková, 5. místo Barbora Dědíková

Výsledky v kategorii nejmladší žactvo  (r. 2008 a mladší):
1. 9. 2018 Nový Bor 1. místo Tereza Vojtová - nejmladší žákyně, 5. místo Adam Brož - mladší žáci
23. 9. 2018 Liberec 5. místo Adam Brož - mladší žáci
6. 10. 2018 Kamenický Šenov 2. místo Tereza Vojtová - nejmladší žákyně
3.11. 2018 Turnov 4. místo Tereza Vojtová - nejmladší žákyně

Další krajské mládežnické turnaje do Vánoc:
24.11. 2018 Česká Lípa - nejmladší žactvo
15.12. 2018 Chrastava - mladší i nejmladší žactvo

Pro případné zájemce o stolní tenis – přijímáme nové chlapce i dívky - nábor v rámci tréninků - každé úterý a středa od 16.30 - 18.00 hodin.
                                                                                                                                                               Ing. Karel Žemlička, předseda oddílu

TJ Spartak Chrastava – oddíl stolního tenisu – sezona 2018-2019



13

  V listopadu roku 2015 jsme uspořádali naposledy ve staré hale turnaj pro ty nejmenší. Dne 3.listopadu 2018 jsme , jak doufáme odstartovali 
další pokračování těchto turnajů o Velkou cenu města Chrastavy.  Na tento turnaj jsme pro začátek nezvali oddíly ze zahraničí a oddíly z Mo-
ravy, neboť jsme potřebovali zjistit jak se do nové haly vejdeme a jestli to zvládneme po organizační stránce. Myslím si , že můžeme být dle 
ohlasů našich soupeřů spokojeni a na další ročník pozvat o 50 mladých talentů více.  Po sportovní stránce jsme také nepropadli, v soutěži 
družstev jsme obsadili za zcela suverénním oddílem z Havl. Brodu výborné 2. místo. Celkem se  zúčastnilo 136  mladých talentů z 12 oddílů.  
Naši mladí  borci  vybojovali celkem 13 medailí ( 5 x 1. místo, 4 x 2. místo a 4 x 3. místo)
V soutěži družstev bylo pořadí :
1. místo                            Jiskra Havlíčkův Brod
2. místo                            Spartak Nelson Chrastava
3. místo                            Sokol Hnidousy 

Výsledky chrastavských nadějí: 
přípravka C                                                    přípravka B
20kg - 3.místo   Hazi Vojtěch                    25kg - 7. místo   Maurer  Kristian
20kg - 5.místo   Sehnoutka  Vojtěch                28kg - 7. místo   Gänsel  Benjamin
20kg -6.místo    Kopecký Matěj                       28kg - 8.místo   Kasal   Aleš
20kg - 7.místo   Maurerová Mariana                35kg -2.místo    Hajna  Antonín 
22kg - 1.místo   Ambrož Jakub                        35kg -4.místo    Yaremkiv Denys    
25kg - 10.místo Hajna  Vojtěch                     35kg - 2.místo   Hazi  Karel    
28kg - 5.místo   Hakl Tomáš                      39kg - 6.místo   Musil   Štěpán      
35kg - 1.místo   Čihák Vítězslav       
35kg - 2.místo   Hazi  František       

přípravka  A    (chlapci)                                 přípravka A  (dívky)
35kg - 8.místo   Gänsel Sebastian                 39kg - 1.místo    Ambrožová  Daniela
39kg - 9.místo   Zajíček  Vojtěch                    39kg - 2.místo    Haziová  Anežka
43kg - 4.místo   Škrabálek Richard                     

ml. žáci:                                                          žákyně : 
57kg - 3.místo  Tvrdek  Daniel                        46kg - 1.místo   Čiháčková Nikola
63kg - 1.místo   Musil  Matouš                      46kg - 3.místo   Maurerová Magdalena
                                                                        49kg - 2.místo   Lunáčková  Eliška 
                        

Turnaj talentované mládeže v zápase ř.ř. a ve volném stylu v Chrastavě

Pumptrack na Střeleckém Vrchu je v provozu!
V  úterý  20.11. 2018 byl na sídlišti Střelecký Vrch  slavnostně  otevřen  první  pumptrack 
v Chrastavě. Přejeme všem hodně zábavy a dobré „pumpování“.
Pro ty, kteří dosud nečetli, co pumptrack vlastně je, tak jde o uzavřený, uměle vytvořený 
okruh pro jízdu na kole, který je možný projíždět bez šlapání. Okruh je tvořený terénními 
vlnkami a klopenými zatáčkami, které umožňují udržovat nebo dokonce zvyšovat 
rychlost. Princip pumptracku je v tom, že kolo pohání setrvačnost a cyklista mu v tom 
pomáhá pohybem těla nahoru a dolů – pumpováním.
 
V Chrastavě jsou 2 malé okruhy, jeden asfaltový, druhý z perku. Délka okruhů je 44 a 77 
metrů. 

Chrastava 21.11. 2018                         Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí ORM MěÚ Chrastava 



14

Školy, školky, školství

HALLOWEEN – PLNÁ ŠKOLA STRAŠIDEL 
Poslední den v říjnu byste ve vítkovské škole těžko hledali žáky, místo nich tu byla strašidla, létaly tu čarodějnice a spousta dalších příšer. 
Probíhala totiž halloweenská výuka. V průběhu celého dne na ně čekala spousta speciálních úkolů v jednotlivých předmětech, dlabání dýní 
a výroba tradičního kouzelného elixíru.
 Ve školce se konal halloweenský den prvního listopadu a byl spojen s nocováním ve školce! Přes den se konala strašidelná přehlídka, 
ochutnávka sladkostí a průvod v blízkém okolí. Večer děti trefovaly duchy míčky nebo je krmily, zahrály si dýňové pexeso, skládaly kouzelné 
puzzle, soutěžily v chůzi po pavučině, vydlabávaly dýni a připravily si kouzelný nápoj. A spaní ve spacáčcích zakončilo celé dobrodružství! 
                                                                                                                                                                           Bc. Daniela Reslová, učitelka

INTERHAF 
Jak se chovat k našim psím kamarádům nám do Vítkova přijela 
povědět 25. 10. paní Žváčková se svými psími kamarádkami 
Beruškou a Kittynkou. Ukázaly nám, jak se k pejskům chovat, co 
nedělat nebo jak to udělat lépe. Paní Žváčková nám dětem i žákům 
přiblížila, jak pejsci myslí a proč se chovají tak, jak se chovají. 
Beruška i Kittynka se nechaly od všech pohladit a všichni jsme se 
skamarádili. 
                                                            Bc. Daniela Reslová, učitelka 

SFÉRICKÉ KINO
Po roce k nám opět zavítalo Sférické kino. V tělocvičně vyrostl obří 
stan, kam se nejdříve schovalo 20 dětí z mateřské školky a poté 23 
žáků naší školy. Byl pro nás připraven animovaný film Polaris, který 
vyprávěl o přátelství ledního medvěda ze severního pólu a tučňáka z 
jižního pólu. Zažili jsme s nimi dobrodružství, které nás zavedlo až 
do vesmíru k nejbližším planetám, a prohlédli jsme si Zemi, tak ji 
můžou vidět jen kosmonauti. Po zhlédnutí filmu žáci dokázali odpo-
vědět na spoustu otázek a byli odměněni malými dárky. 
                                                          Mgr. Klára Beníčková, učitelka



15

ZŠ a MŠ Vítkov: Víme, co dělat
V rámci Projektu podpory zdraví Státního zdravotního ústavu jsme se se žáky 3. až 5. ročníku zúčastnili programu "Víš co dělat?". Jednalo se 
o intervence v oblasti bezpečných vzorců chování v dopravě a první pomoci při dopravní nehodě, kdy jsme si vyzkoušeli také nácvik nepřímé 
srdeční masáže na resuscitační figuríně. Zároveň jsme se seznámili s prevencí otrav a prevence tonutí. Žáci získali další teoretické znalosti 
a vyzkoušeli si praktické dovednosti pod vedením MUDr. Dany Zemanové a Daniely Jansíkové ze Státního zdravotního ústavu v Liberci. 
                                                                                                                                                                  Mgr. Romana Sobotková, ředitelka

VÍTKOVSKÁ PEVNOST BOYARD
Letošního dvacátého šestého září se prostory vítkovské školy proměnily v tajemnou pevnost Boyard. Otec Furat hned na začátku ve věži 
rozdělil účastníky do dvou týmů. Družstva neváhala a okamžitě začala plnit úkoly o klíče. Těch získala obě družstva dostatek a mohla 
pokračovat v hrách o indicie. I tyto disciplíny úspěšně týmy zvládly a čekala je poslední část, závod o boyardy. Otec Furat je sesypal ze své 
věže a soutěžící jich museli donést co nejvíce do nádoby, než se brána zavřela. Obě družstva byla za své výkony odměněna a čekala je 
večeře v podobě opékání buřtů. Ale tím dobrodružství nekončila! Ve večerních hodinách si účastníky pevnosti Boyard vyzvali Mistři temnot, 
kteří zkoušeli jejich um a pozornost. Ten, kdo Mistra porazil, si odnesl zlatou minci a poražený získal minci stříbrnou, každý byl také 
vyznamenán odznakem za úspěšnou cestu pevností. Poměrně vyčerpaní, za to spokojení se všichni zachumlali v tělocvičně do svého 
spacáku a usnuli.
                                                                                                                                                                          Bc. Daniela Reslová, učitelka

PEVNOST BOYARD



16

PF 2019

Příjemné prožití

vánočních svátků

a

pohodový rok 2019 

Vám přejí

děti, žáci a zaměstnanci

ZŠ a MŠ Vítkov

VÁNOČNÍ KONCERT VE VÍTKOVSKÉ ŠKOLE 

Srdečně Vás zveme

na 

Vánoční koncert,

který se koná 

ve středu 19.12.2018 

od 15,30 hodin 

ve vítkovské školičce. 

Vážení spoluobčané,
dovolte abychom Vám popřáli klidné Vánoce
a do nového roku 2019 mnoho zdravých a krásných dní prožitých
v Chrastavě i mimo ní. redakce Chrastavských listů

Pf 2019



17

Reprezentanti dorostu

Hasiči Chrastava

Reprezentanti SDH Chrastava v kategorii dorostenců jsou letos již tři. Všichni tři vyrazili v sobotu 3. 11. 2018 do Heřmanic zúčastnit se 
závodu požárnické všestrannosti, při kterém plní disciplíny na čtyř kilometrovém okruhu. Mezi tyto disciplíny patří střelba ze vzduchovky, 
šplh na laně, základy první pomoci, topografie a další. 
Jirka Hájek se v kategorii starší dorost umístil na 7. místě a Petr Málek se ve své kategorii umístil také na sedmém místě. Reprezentantka 
Anička Machatá na své první dorostenecké soutěži nechala všechny soupeřky za sebou a doběhla si pro 1. místo své kategorie!
 Tento výsledek je skvělým odrazovým můstkem do jarního kola, přejeme hodně úspěchů i tam! Gratulujeme! 
                                                                                                                                                                                                       D. Reslová

celou pec, prošli jsme prodejní výstavou, někteří z nás si zakoupili Výlet do Nového Boru
místní výrobek na památku. Jsme moc rádi, že české sklářství 

   Chci se podělit se čtenáři Chrastavských listů o další příjemný nezahynulo, žije a věříme, že výrobky šikovných českých rukou 
zážitek z výletů Klubu Evergreen 55+. Tentokrát byl cílem Nový Bor. jsou stále známé a zájem zákazníků trvale stoupá.
Každému čtenáři  se může hned vybavit, čím je toto městečko   Po této exkurzi jsme v žádném případě nemohli vynechat 
světoznámé. Samozřejmě svým sklářským průmyslem. návštěvu známého Sklářského muzea. Muzeum je mohutná 
   Prvním objektem našeho zájmu byla sklárna Slávia s.r.o.  Po vícepatrová budova, která je plná roztodivných výrobků ze skla. Je 
krátkém úvodním přivítání jsme byli hezkou průvodkyní uvedeni do neuvěřitelné, co všechno se dá vyrobit z tak tajemné suroviny. 
sálu na sklářské pracoviště, které bylo v plném provozu.  Tím Základem všech výrobků ze skla je obyčejný sklářský písek. 
pravým srdcem sklárny je sklářská tavící pec, vytápěná zemním Konečný výrobek nejenom jakoby obsahoval jiskru z tavicí pánve, 
plynem. Podívali jsme se na nabírání taveniny z nitra pece, z pánve ale především důmysl a šikovnost skláře, jeho trpělivost, obratnost, 
na sklářskou píšťalu, nabírání další skloviny jako přídavek k 
prvnímu náběru. Uchvátil nás pravý pracovní koncert při foukání a 
otáčení, vkládání tekutého skla do formy. Po odstranění surového 
výrobku, neboli "střepu" z píšťaly, putuje polotovar ještě na další 
pracoviště k novému zahřátí a vytvarování vrchní části džbánku. 
Ještě připojení držadla a nalévací hubičky a šup do chladicího 
boxu. Tam bude několik hodin postupně ochlazován, aby sklo 
nepopraskalo. To všechno v rychlosti a lehkosti v plném žáru 
žhavého skla. Myslím si, že tento můj laický popis vzniku výrobku, 
by všechny mistry skláře uvedl do mírného úsměvu, nás ale jejich 
práce zaujala. V této sklárně se vyrábí velmi mnoho různých druhů 
výrobků z foukaného skla, podle přání zákazníků. Uvědomil jsem si, 
že tento starodávný způsob výroby je hodně těžká a náročná práce, 
byť je prováděná s lehkostí mistrů. Na dalších pracovištích se také 
pilně tvořilo a plně zaměstnaným sklářům nevadilo, že občas 
museli mezi námi kličkovat s horkým výrobkem. Lidé pracující v 
tomto nebezpečném a poměrně nevelkém prostoru pro nás vytvořili 
milé a příjemné prostředí, nebyli jsme jim překážkou. Obešli jsme 

KOMUNITNÍ CENTRUM
JEDNOTA BRATRSKÁ CHRASTAVA

B e z r u č o v a 5 0 3 – C H R A S T A V A



18

mistrovství a představivost. Muzeum nás nadchlo. U kaž-
dého exponátu jsme mohli přemýšlet, jakým způsobem 
všechny tyto složité výrobky sklář vyrobil. 
   Před muzeem jsme se fotili na památku. Potom jsme chtěli 
někam na občerstvení, ale protože jsme neznali vhodný 
místní restaurant, rozhodli jsme se pro pivovarskou 
restauraci ve Cvikově. Známe ji, po exkurzi v místním 
pivovaru jsme ji navštívili a byli jsme spokojení. Ani dnes 
jsme nebyli nemile překvapeni, stále je zde příjemné 
prostředí, obsluha a nabídka také výborná. Výlet byl 
vydařený, účastníci byli nadšení. Pozvali jsme je na další 
středu na výlet také do Cvikova na Kalvárii.                                                                        
                                                                             Jiří Coufal

Přednáška „Hranice ve výchově”
   Když jsme tento rok v březnu poprvé pozvali na přednášku 
manželskou a rodinnou poradkyni Jolanu Krásnou, 
předsedkyni asociace Comeniana, netušili jsme, co vše z to-
ho vzejde. Přednáška na téma „Mateřství je výzva“ proběhla 
v komorní atmosféře a strávili jsme společně tak příjemný a 
obohacující čas, že jsme se nemohli a nemohli rozejít. Navíc 
jsme při otázkách a vzájemném povídání naráželi na stále 
nová a nová témata, kterým by bylo přínosné se dále 
věnovat. Domluvili jsme se proto s Jolanou Krásnou, že 
uspořádáme další setkání, které proběhlo v květnu.  A do-
padlo to opět stejně. Atmosféra už sice nebyla komorní, 
protože se nás sešlo víc, ale výsledkem přednášky byla opět 
touha po pokračování. 
   Uspořádali jsme proto další přednášku, která se 
jmenovala Hranice ve výchově, proběhla 1. listopadu. 
Tentokrát jsme již museli do salónku Bétel bistra přidávat 
židle, abychom se vešli. A prožili jsme opět velmi inspirující 
večer, kterého se již neúčastnily jen maminky, ale také 
několik tatínků. Základem přednášky bylo sdělení, že 
výchova dítěte musí pevně stát na dvou pilířích - bez-
podmínečné lásce a pevném vedení - hranicích. Pokud je 
jeden z těchto pilířů oslaben, dítě strádá. Nezůstali jsme 
ovšem jen u teorie. Paní Krásná měla pro nás připraveno 
spoustu příkladů, jak prakticky, laskavě a přitom důsledně, 
řešit různé, rodičům tak známé situace v životě dětí.  A když 
k tomu připočteme prostor pro dotazy a diskuzi, vznikl z toho 
opět velmi plný večer se spoustou námětů k přemýšlení. Již 
teď víme, že setkávání s paní Jolanou Krásnou budou v příš-
tím roce pokračovat.                             Marie Justová

Stále častěji se v televizi mluví o útocích na seniory, 
podvodech, které končí slzami oklamaných důvě-
řivců. Zvláštní kategorií lidí, která si svou živnost 
založila na lžích jsou tzv. šmejdi, kteří jsou ostudou 
celé společnosti. Ten, kdo ošidí stařenku o její úspory, 
nabízí invalidovi předražené zboží, zaslouží si naše 
pohrdání. Městská policie Chrastava se snaží pre-
ventivními akcemi posílit ostražitost seniorů, proto 
často vyráží do terénu. Do chrastavského domu s pe-
čovatelskou službou přišli v pondělí na plánovanou 
besedu strážníci Jan Loučka a Pavel Just a na dané 
téma a rizika s tím spojená se spoluobčany hovořili. 
Dále byl věcně popsán postup oznamovatele při zji-
štění trestné činnosti.
Otevřeně se mluvilo o problémech s mládeží, kouří-
cích komínech a pravidlech přecházení pozemní 
komunikace na nedávno zřízeném přechodu pro 
chodce se světelnou signalizací v ulici  Pobřežní. Na 
závěr besedy proběhla diskuse, kde byly zodpově-
zeny dotazy obyvatelů DPS Chrastava. Na příští rok 
plánuje městská policie opětovné setkávání se seni-
ory, kde se budou řešit další aktuální témata.

                                       MP Chrastava, Mojmír Boch 

Beseda seniorů s Městskou policií Chrastava v pondělí 12. 11. 2018



19

Nová kniha Ivana Vydry o zajímavostech Chrastavska: Není patník jako patník
Křest s autogramiádou – kmotři knihy: Marek Řeháček, Petr Ferdyš Polda, Siegfried Weiss

V úterý dne 11. prosince 2018 od 17 hodin proběhne v kavárně Jizerských hor a Českého ráje a O věčných proměnách lesa.
Bétel bistro v Chrastavě křest nové knihy Ivana Vydry s názvem Všechny uvedené knihy budou na křtu k prodeji.
“Není patník jako patník aneb známé i méně známé zajímavosti 
Chrastavska”. Do starých časů nás přenese několik melodií chrastavského fla-
Kniha volně navazuje na první knihu "Boží muka a pomníky jako šinetáře pana Václava Janečka.
součást krajiny na Chrastavsku”. Představuje zapomenuté drobné 
památky typu silničního značení, kilometrovníků, nárožních a od- O občerstvení se s pečlivostí postará Bétel bistro – káva, čaj, sva-
razových kamenů, ale také mezníků panství či triangulačních a ni- řené víno, pečený čaj, grog či griotka... a další dobroty (možná bude 
velačních bodů, a to na území města Chrastavy a v nejbližším okolí. i vánoční štola).
Na 106 plnobarevných bohatě ilustrovaných stranách se dozvíte i 
zajímavosti např. od kdy Chrastava získala městský ráz – o výstav- Křest bude spojen s krátkým vyprávěním a besedou s autory, s pro-
bě benzínových čerpacích stanic v minulosti či o tom, jak Město dejem nových knih a autogramiádou (můžete si přinést i jiné knihy 
Chrastava ke svým lesům přišlo... uvedených autorů).
  
Se křtem pomůžou autoři známých a oblíbených místopisných Přijďte se příjemně předvánočně naladit do příjemného pro-
publikací – badatel Marek Řeháček a nakladatel a výtvarník Petr středí kavárny a případně udělat radost sobě nebo svým blíz-
Ferdyš Polda, kteří představí svoje nejnovější knižní počiny – knihy kým pro stromeček zakoupením nové knihy.
Příběhy rozhleden Českého ráje a Jablonecké maličkosti. PŘIJĎTE, MÁTE SE VĚRU NAČ TĚŠIT !!!
Dalším pomocníkem bude vážený fotograf a spisovatel Siegfried 
Weiss, autor dvou nových publikací Protiklady a podobnosti Těší se na Vás                       Ivan Vydra, badatel a autor publikace

Siegfried Weiss 
O věčných proměnách lesa                                                
Na více než 130 stranách autor 
představuje nejen svůj osobní po-
hled na Jizerské hory a odtajňuje 
příběhy, které ho k nim vážou, ale 
provádí čtenáře i celým obdobím 
posledních 50 let. Celá kniha je 
postavena na řadě úchvatných au-
torových fotografiích s často ne-

opakovatelnou atmosférou a poprvé se zde před-
staví i jeho linoryty a olejomalby.                   

-------------------------------------
Siegfried Weiss
Protiklady a podobnosti 
Jizerských hor 
a Českého ráje       
Obrazová publikace nabízí 
neobvyklá obrazová srov-
návání, vychází z autorovy 

důvěrné znalosti obou krajin. Knížka vytvořená z lás-
ky a radosti, pro radost a pohlazení duše. Formát A5, 
128 stran.       

------------------------------------------------
Marek Řeháček, Jan Pikous, 
Petr Kurtin
Příběhy rozhleden Českého ráje
Stejně jako předchozí čtyři rozhled-
nové publikace Příběhy jizerskohor-
ských rozhleden (2011), Příběhy lu-
žických rozhleden (2012), Putování 
za Štěpánkou (2014) a Příběhy ro-
zhleden Českosaského Švýcarska 
(2015) je tato kniha o Českém ráji 
především vyprávěním o krajině a 

naší fascinaci putováním. 224 stran
-------------------------------------------
Marek Řeháček, Petr Polda
Jablonecké maličkosti
Kniha první o zajímavostech 
a tajemnostech Jablonce
nad Nisou.

Představení knih na křestu



20
1

9
9

0
-1

9
9

4
1

9
9

4
-1

9
9

8
1

9
9

8
-2

0
0

2
2

0
0

2
-2

0
0

6
2

0
0

6
-2

0
1

0
2

0
1

0
-2

0
1

4
2

0
1

4
-2

0
1

8
2

0
1

8
-2

0
2

2
0

1
.

B
a

lc
a
r 

M
ir
o

s
la

v 
In

g
.

1
9

9
8

-2
0

0
2

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
0

1
4

-2
0

1
8

2
0

1
8

-2
0

2
2

0
2

.
B

á
rt

a
 S

ta
n
is

la
v

ra
d

n
í

1
9

9
8

-2
0

0
2

0
3

.
B

e
č
vá

ř 
M

ilo
š
 I

n
g

.
ra

d
n

í
0

4
.

B
é

m
 L

u
d

ví
k
 I

n
g
.

1
9

9
4

-1
9

9
8

o
d
m

ít
l 
v 

0
2

0
5

.
B

o
u

d
a

 J
o
a

c
h
im

1
9

9
2

-1
9

9
4

0
6

.
B

o
u

d
a

 F
ra

n
ti
š
e

k
1

9
9

8
-2

0
0

2
2

0
0

2
-2

0
0

6
2

0
0

6
-2

0
1

0
0

7
.

C
a

n
o
v
 M

ic
h
a

e
l 
In

g
.

m
ís

to
s
ta

ro
s
ta

m
ís

to
s
ta

ro
s
ta

s
ta

ro
s
ta

s
ta

ro
s
ta

s
ta

ro
s
ta

s
ta

ro
s
ta

s
ta

ro
s
ta

0
8

.
Č

á
le

k
 Z

d
e
n

ě
k

1
9

9
2

-1
9

9
4

0
9

.
D

ě
k
a
n

 P
e
tr

1
9

9
8

-2
0

0
0

1
0

.
D

u
b

n
o

vá
 D

a
g

m
a
r

1
9

9
8

-2
0

0
1

11
.

D
v
o
řá

k
 Š

im
o
n

 T
h

M
g
r.

ra
d

n
í

ra
d

n
í

ra
d

n
í

1
2

.
D

v
o
řá

k
o

vá
 E

v
a

o
d
m

ít
la

 v
 0

2
1

3
.

E
rb

e
rt

 V
á

c
la

v
1

9
9

8
-2

0
0

2
1

4
.

F
u

ry
k
 M

ilo
s
la

v
1

9
9

0
-1

9
9

4
1

9
9

4
-1

9
9

8
1

5
.

H
á

p
 Z

d
e
n

ě
k
 I

n
g
.,

 C
s
c
.

0
-4

 (
ra

d
n

í 
9

2
-9

4
)

1
6

.
H

a
rt

l 
P

e
tr

 M
U

D
r.

2
0

1
0

-2
0

1
4

1
7

.
H

e
n

zl
o

vá
 I

n
g

e
b

o
rg

 M
g

r.
2

0
0

2
-2

0
0

6
2

0
0

6
-2

0
1

0
2

0
1

0
-2

0
1

4
1

8
.

H
o

d
a
ň

 D
a
lib

o
r

1
9

9
1

-1
9

9
4

1
9

9
4

-1
9

9
8

ra
d

n
í

1
9

.
H

o
rá

č
e
k
 I

va
n

1
9

9
0

-1
9

9
2

2
0

.
H

u
d

e
c
 P

a
v
e
l

2
0

0
1

-2
0

0
2

2
1

.
J
e
rj
e

 T
o

m
á

š
 M

g
r.

 P
h
.D

.
ra

d
n

í
2

0
1

8
-2

0
2

2
2

2
.

J
in

d
rá

k
 M

ir
o
s
la

v
2

0
0

2
-2

0
0

6
2

3
.

K
a

č
e
n

o
v
á
 H

e
le

n
a

2
0

1
8

-2
0

2
2

2
4

.
K

o
llm

a
n
n

o
v
á
 V

la
d

is
la

v
a
 M

g
r.

1
9

9
4

-1
9

9
8

1
9

9
8

-2
0

0
2

2
5

.
K

o
p

e
c
k
á

 P
e
tr

a
2

0
1

4
-2

0
1

8
2

6
.

K
o

s
 V

á
c
la

v
0

-4
 (

ra
d
n

í 
9

3
-9

4
)

ra
d

n
í 
9
4

-9
8

2
7

.
K

o
š
in

a
 M

ic
h

a
l

2
0

0
0

-2
0

0
2

ra
d

n
í

6
-8

 (
ra

d
n
í 
6
-7

)
2

8
.

K
o

u
t 

O
n
d

ře
j

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
9

.
K

re
d
b

o
v
á
 H

e
le

n
a

1
9

9
0

-1
9

9
1

3
0

.
K

rč
k
o

vá
 R

o
m

a
n

a
2

0
0

6
-2

0
1

0
3

1
.

K
řa

p
k
a
 M

ilo
s
la

v 
J
U

D
r.

1
9

9
0

-1
9

9
4

1
9

9
4

-1
9

9
8

3
2

.
K

u
b

ro
vá

 J
iř
in

a
 I

n
g

.
9

4
-9

8
 (
ra

d
n
í 
9
8
)

3
3

.
K

u
č
e
ra

 L
u

d
ví

k
1

9
9

1
-1

9
9

4
3

4
.

K
u

rz
 K

a
re

l 
In

g
.

ra
d

n
í 
9
0

-9
2

o
d
m

ít
l 
v 

0
0

3
5

.
M

a
lí
k
 J

o
s
e
f

1
9

9
4

-1
9

9
8

3
6

.
M

a
tě

jk
a

 M
ilo

š
1

9
9

5
-1

9
9

8
3

7
.

M
e
d

ři
c
k
ý 

P
e

tr
 M

g
r.

m
ís

to
s
ta

ro
s
ta

s
ta

ro
s
ta

s
ta

ro
s
ta

3
8

.
M

e
d

ři
c
k
ý 

L
a

m
b
e

rt
 I

n
g

.
2

0
1

4
-2

0
1

8
3

9
.

M
e
n

š
ík

o
vá

 M
ilu

š
e
 M

g
r.

2
0

0
2

-2
0

0
6

4
0

.
M

ly
n

á
ř 

J
iř
í 
In

g
.

ra
d

n
í

ra
d

n
í

ra
d

n
í

4
1

.
M

o
č
á

rk
o
v
á
 Z

d
e
ň

k
a

 P
h
a

rm
D

r.
2

0
1

8
-2

0
2

2
4

2
.

N
ě

m
e
c
 O

ld
ři
c
h

 M
g

r.
o

d
m

ít
l 
v 

9
4

o
d
m

ít
l 
v 

9
8

2
0

0
2

-2
0

0
6

2
0

0
6

-2
0

1
0

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
0

1
4

-2
0

1
7

4
3

.
N

é
m

e
th

o
vá

 P
e
tr

a
 I

n
g
.

2
0

0
2

-2
0

0
6

ra
d

n
í 
0
7

-1
0

4
4

.
N

o
vo

tn
á

 Z
d

e
ň

k
a

1
9

9
4

-1
9

9
8

ra
d

n
í

4
5

.
P

e
c
in

a
 J

o
s
e

f
1

9
9

0
-1

9
9

4
4

6
.

P
e

lc
 B

o
h

u
s
la

v
1

9
9

0
-1

9
9

4
4

7
.

P
ě

c
h
 P

a
ve

l
1

9
9

9
-2

0
0

2
ra

d
n

í
ra

d
n

í
2

0
1

0
-2

0
1

4
2

0
1

8
4

8
.

P
e

ři
n

o
vá

 M
a

rt
in

a
2

0
0

2
-2

0
0

6
4

9
.

P
ila

ř 
M

ilo
s
la

v
1

9
9

0
-1

9
9

4
1

9
9

4
-1

9
9

8
1

9
9

8
-2

0
0

2
m

ís
to

s
ta

ro
s
ta

m
ís

to
s
ta

ro
s
ta

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
0

1
8

5
0

.
P

ill
m

a
n

 L
u
b

o
m

ír
1

9
9

0
-1

9
9

4
5

1
.

P
iv

o
ň

k
a
 M

ir
o

s
la

v
1

9
9

0
-1

9
9

4
2

0
1

0
-2

0
1

4

Z
a

s
tu

p
it

e
lé

 m
ě

s
ta

 C
h

ra
s

ta
v
y
 z

a
 o

b
d

o
b

í 
1

9
9

0
 (

o
d

 p
rv

n
íc

h
 s

v
o

b
o

d
n

ý
c
h

 v
o

le
b

) 
a

ž
 2

0
2

2
 (

za
 p

ře
d

p
o

k
la

d
u

 d
o

k
o

n
č
e

n
í 

m
a

n
d

á
tu

 2
0

1
8

-2
0

2
2

)



21
5

2
.

P
o

lá
k 

J
a
ro

s
la

v
1

9
9

0
-1

9
9

4
5

3
.

P
o

vý
ši

lo
vá

 V
e

ro
n

ik
a
 M

g
r.

2
0

1
4

-2
0

1
8

2
0

1
8

-2
0

2
2

5
4

.
P

rů
ša

 J
o
s
e

f
1

9
9

0
-1

9
9

4
5

5
.

R
a

c
h
lic

k
ý 

P
e
tr

 I
n

g
.

2
0

0
6

-2
0

1
0

5
6

.
R

a
m

ír
e

z 
D

u
ša

n
 B

c
.

2
0

1
8

-2
0

2
2

5
7

.
R

a
m

ír
e

zo
vá

 J
itk

a
2

0
0

8
-2

0
1

0
5

8
.

R
e

s
lo

vá
 D

a
n
ie

la
 B

c.
2

0
1

8
-2

0
2

2
5

9
.

R
ö

b
is

c
h

 D
a
vi

d
2

0
1

4
-2

0
1

8
2

0
1

8
-2

0
2

2
6

0
.

R
o

zm
a

jz
l 
P

e
tr

 s
t.

2
0

0
6

-2
0

1
0

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
0

1
4

-2
0

1
8

6
1

.
R

o
zm

a
jz

l 
P

e
tr

 I
n
g

. 
m

l.
2

0
1

4
-2

0
1

8
2

0
1

4
-2

0
1

8
6

2
.

R
o

žc
o

vá
 K

a
te

ři
n

a
 M

g
r.

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
0

1
4

-2
0

1
8

6
3

.
Ř

e
h

á
k
 K

a
re

l 
M

g
r.

2
0

1
0

-2
0

1
4

ra
d

n
í

6
4

.
S

e
ve

ra
 V

á
cl

a
v 

M
g

r.
2

0
0

6
-2

0
1

0
6

5
.

S
m

o
lo

vá
 V

ě
ra

 M
g

r.
2

0
1

8
-2

0
2

2
6

6
.

S
o

c
h
o

ro
vá

 M
a

rk
é
ta

2
0

1
0

-2
0

1
4

6
7

.
S

ta
h

o
ň
 M

ir
o
sl

a
v

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
0

1
4

-2
0

1
8

6
8

.
S

u
c
h
o

m
e

l 
M

a
rt

in
2

0
0

6
-2

0
1

0
6

9
.

S
vo

b
o

d
o

vá
 R

a
d

m
ila

 I
n

g
.

2
0

0
2

-2
0

0
6

7
0

.
Š

a
fa

ří
ko

vá
 Z

u
za

n
a

1
9

9
8

-2
0

0
0

7
1

.
Š

im
ík

o
vá

 R
e

n
a
ta

2
0

1
8

-2
0

2
2

7
2

.
Š

im
k
o
vá

 M
a
ri
e

ra
d

n
í 
9
0

-9
3

7
3

.
Š

ip
u

la
 R

o
b

e
rt

 B
c
.

2
0

1
6

-2
0

1
8

ra
d

n
í

7
4

.
Š

ír
o

vá
 M

ilo
sl

a
va

1
9

9
8

-2
0

0
2

2
0

0
2

-2
0

0
6

2
0

0
6

-2
0

1
0

2
0

1
4

-2
0

1
8

7
5

.
Š

k
a

rý
d

 O
ld

ři
ch

1
9

9
4

-1
9

9
5

7
6

.
Š

o
rm

 A
rn

o
š
t

1
9

9
0

-1
9

9
4

7
7

.
Š

o
rm

o
vá

 H
a
n

a
2

0
0

0
-2

0
0

2
2

0
0

2
-2

0
0

6
7

8
.

Š
te

k
l 
P

a
ve

l I
n
g

.
1

9
9

8
-2

0
0

2
ra

d
n

í
2

0
0

6
-2

0
1

0
2

0
1

4
-2

0
1

6
7

9
.

Š
tě

c
h

o
vá

 A
le

n
a

1
9

9
0

-1
9

9
4

8
0

.
T

re
fá

š
 P

e
tr

1
9

9
4

-1
9

9
8

1
9

9
8

-2
0

0
2

8
1

.
T

rn
k
a
 J

a
n

 I
n
g

.
2

0
1

8
-2

0
2

2
8

2
.

T
rp

iš
o

vs
ký

 A
le

š 
B

c
. 

M
g
r.

2
0

0
2

-2
0

0
6

2
0

0
6

-2
0

1
0

2
0

1
0

-2
0

1
4

2
0

1
4

-2
0

1
8

2
0

1
8

-2
0

2
2

8
3

.
V

á
c
la

ví
ko

vá
 Z

it
a

1
9

9
0

-1
9

9
4

1
9

9
4

-1
9

9
8

1
9

9
8

-2
0

0
0

m
ís

to
st

a
ro

s
tk

a
m

ís
to

s
ta

ro
s
tk

a
m

ís
to

s
ta

ro
s
tk

a
8

4
.

V
a
ld

m
a

n
 V

á
cl

a
v 

In
g

.
o

d
m

ít
l 
v 

9
2

8
5

.
V

a
le

š
 R

o
m

a
n

ra
d

n
í

8
6

.
V

a
ve

ra
 P

e
tr

1
9

9
8

-1
9

9
9

8
7

.
V

e
g
n

e
r 

M
ilo

š
2

0
0

2
-2

0
0

6
8

8
.

V
yd

ra
 I

va
n

ra
d

n
í

2
0

1
4

-2
0

1
8

8
9

.
V

yh
n

á
n

e
k
 J

o
se

f 
In

g
.

s
ta

ro
st

a
9

0
.

W
o
lf
 S

ta
n

is
la

v
o

d
m

ít
l 
v 

9
2

2
0

0
2

-2
0

0
6

2
0

0
6

-2
0

1
0

9
1

.
Z

a
h
ra

d
n

ík
 P

e
tr

2
0

1
8

-2
0

2
2

9
2

.
Z

ík
o
vá

 L
e

n
ka

1
9

9
4

-1
9

9
8

2
0

0
1

-2
0

0
2

9
3

.
Z

it
ko

 J
a

n
ra

d
n
í 
9
0

-9
1

9
4

.
Z

it
ko

 J
o

se
f

0
-4

 (
ra

d
n

í 
9

1
-9

4
)

1
9

9
4

-1
9

9
8

2
0

0
2

-2
0

0
6

9
5

.
Z

o
u
l 
Jo

s
e
f

2
0

0
6

-2
0

1
0

9
6

.
Ž

e
m

lič
k
a
 K

a
re

l 
In

g
.

ra
d

n
í

9
7

.
Ž

iž
ka

 A
n

to
n
ín

 I
n

g
.

ra
d

n
í

2
0

0
0

-2
0

0
1

P
o

č
e
t 

za
s
tu

p
it
e

lů
 (

ra
d

n
íc

h
)

2
3
 (

7
)

1
9
 (

5
)

1
9
 (

5
)

1
9
 (

5
)

1
9
 (

5
)

1
9
 (

5
)

1
9
 (

5
)

1
9
 (

5
)

L
e

g
e

n
d

a
 k

 t
a

b
u

lc
e

: 

V
 p

ří
p

a
d

ě
, 

že
 z

a
st

u
p

it
e
l 
n
a

 m
a

n
d

á
t 

(a
ť 

již
 v

zn
ik

lý
 z

e
 z

á
k
o

n
a

 v
o
lb

a
m

i 
či

 z
e

 z
á
k
o

n
a

 o
d
s
to

u
p
e

n
ím

 j
in

é
h

o
 č

le
n
a

 z
a

s
tu

p
it
e

ls
tv

a
) 

vz
á

p
ě
tí
 r

e
zi

g
n
o

va
l, 

je
 u

ve
d

e
n
o

 s
lů

vk
o
 o

d
m

ít
l.

Ú
d

a
je

 z
a

 v
o
le

b
n
í 
o
b

d
o
b

í 
2

0
1
8

-2
0
2

2
 s

e
 m

o
h

o
u

 z
m

ě
n

it 
(p

sá
n

o
 p

o
 u

s
ta

vu
jíc

ím
 z

a
st

u
p

it
e
s
tv

u
 2

0
1

8
-2

0
2
2

, 
k
te

ré
 s

e
 k

o
n

a
lo

 d
n

e
 3

1
.1

0
.2

0
1
8

).

Č
e

rn
é

 p
o
le

 –
 m

a
n

d
á

t 
b
yl

 p
o

 c
e
lé

 v
o
le

b
n
í 

o
b
d

o
b

í,
 š

e
d

é
 p

o
le

 -
 m

a
n
d

á
t 

n
e

b
yl

 p
o

 c
e
lé

 v
o
le

b
n
í 

o
b
d

o
b

í.
 V

 p
ří

p
a
d

ě
, 

že
 z

a
s
tu

p
it
e
l 
n

a
 m

a
n

d
á

t 
(a

ť 
již

 v
zn

ik
lý

 z
e
 z

á
ko

n
a

 v
o
lb

a
m

i 
č
i z

e
 z

á
ko

n
a

 o
d

st
o
u

p
e
n

ím
 

jin
é

h
o

 č
le

n
a

 z
a
s
tu

p
it
e

ls
tv

a
) 

vz
á

p
ě
tí
 r

e
zi

g
n
o

va
l, 

je
 u

ve
d
e

n
o

 s
lů

vk
o
 o

d
m

ít
l.



22

Inzerce – soukromá i firemní

PROŽIJTE POHODOVÉ 

VÁNOCE A NOVÝ ROK 

S VYSÍLÁNÍM 

ČESKÉHO ROZHLASU 

LIBEREC

liberec.rozhlas.cz

POPTÁVÁM PRÁCI 
na jednu směnu v Chrastavě.
Jsem 45 letá s 12ti letou praxí 
fakturantky v nadnárodní firmě, 

administrativní práce kancelářské 
a provozní.

Nabízím chuť pracovat, přirozenou 
inteligenci, řidičský průkaz skupiny 

B, pečlivost.
Vzdělání: vyučena bez maturity.

-----------------------------------------------  
Procházková, tel: 608 335 333

46. ročník

Klub českých turistů Chrastava Vás srdečně zve na 

Sobota 12. LEDNA 2019
Prezentace od 7:30 do 9:00 hodin v prostorech RESTAURACE „U KOMÍNA”

v Nádražní ulici v Chrastavě, tratě – 7 km, 10 km, 15 km, 20 km.

NENECHTE SI UJÍT

OBLÍBENOU ZIMNÍ

TURISTICKOU AKCI



23

DŮLEŽITÁ
TELEFONNÍ

ČÍSLA

Informační centrum Chrastava
knihy / publikace / turistické a cyklistické mapy

pohlednice / Chrastavské listy / Véčko / DVD
turistické známky a nálepky

propagační předměty města Chrastavy

informace o pamětihodnostech Chrastavy
kopírování / internetový klub / prodej eVstupenek

průvodcovství v muzeích a galerii

i

Telefon: 485 143 161          E-mail: info@chrastava.cz

PILAØSKÁ VÝROBA
Jiří HAVEL

kompletní dodávky stavebního řeziva

SÍDLO:
Bílokostelecká 61
463 31 CHRASTAVA
e-mail: havles@volny.cz

PROVOZOVNA – PILA:
Oldřichovská ul.

463 34 HRÁDEK NAD NISOU
tel.: +420 721 829 184

Inzerce je černobílá a uvnitř vydání. Barevná inzerce se sjednává na celý 
rok dopředu a její uzávěrka na rok 2019 bude 16. 11. 2018. 
Bližší informace získáte v kanceláři Společenského klubu.  

je objednávána na celý rok

Celoroční plnobarevná Chrastavských listůINZERCE 



24

Redakce: Bc.P.Urban, Ing.V.Loučka, L.Junková                   Adresa: MěÚ  Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava
Vydavatel: Městský úřad v Chrastavě     Evidováno pod č.j. MK ČR E11792   Uzávěrka příspěvků je vždy 22. den v měsíci.
Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za příspěvky občanů.
DTP a tisk: RECo design s.r.o. Chrastava         Náklad: 400 ks      Internetová verze na www.chrastava.cz      Cena: 15,-Kč

VÝROBCE REKLAM
TISKÁ RNA  grafické studio
/ / /  

/ / / /

/ /

 reklamní štíty   infosystémy   bannery

 vizualizace    letáky    brožury    vizitky

 velkoplošný  digitální  tisk    polep  aut

 hrnky s potiskem  fotoplátna  polštáře / / /

Vítkovská 468 - CHRASTAVA
tel.: 603 260 778   www.recodesign.cz

vše od vizitky po billboard...

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

DODÁ VKY HW a SW

Dr. M.Horákové 44 / LIBEREC / info@adv.cz

internet  telefon  počítače

www.adv.cz   480 000 000

již od 250,-Kč za měsíc!

1990 – 2018Chrastavské listy
Měsíční zpravodaj městského úřadu v Chrastavě

PARTNERSKÁ  MĚSTA
CHRASTAVY

Eichstätt Lwówek Ślaşki

www.prochelektro.cz
tel.: 602 274 283

ELEKTROINSTALACE PRO RD
A PRŮMYSLOVÉ OBJEKTY

REVIZE OBJEKTŮ A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ
ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ

HROMOSVODY 

    

MONTÁŽE       REVIZE        OPRAVY      

s.r.o.PROCHELEKTRO

1990 – 2018

revize hromo a elektro

energetika staveb / elektroenergetika

hledání poruch na kabelech

vytýčování el. sítí

ZEMNÍ
PRÁCE
TERÉNNÍ Ú PRAVY
DOVOZ SYPKÝCH HMOT
PRODEJ ŠTĚRKU A PÍSKU
BOURÁ NÍ HYDRAULICKÝM
 KLADIVEM
VYVÁ ŽENÍ SEPTIKŮ
Ú KLID SNĚHU
KONTEJNERY


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

